USUS chirurgis ad cariem ossium in pulvere utilis; emplastro exceptum euphorbium vesicans est. Oleum in tumoribus duris nobilitate, laudatum.

HELLEBORUS Niger *Offic. Botanicor.* *Classis Naturalis Multi-flam. Germ. Schwartz Nießwurtz. Gallis Veratre Noir. Anglis Black Hellebore.*

Veterum multa hellebororum laudatio, magna contemptata infamia est, etiam nostris temporibus ex medicamento incertitudine accumulata. Testimonia utrinque multum dubia sunt, etiam contraria PAUSANIE,

& GA-

& GALENI. Utique compulsis omnium authorum locis, quid veterum helleborus, ignoratur, ut huic vel illi ex veteribus adscripta laus non satis certa videatur; accedit, quod etiam eadem hellebori species in diversis regionibus virtute variet: in Gallia adhibita, anglica valentior, BOULDUIC *Acad. des Sciences*. Helleborus anglicus vix multum purgat, QUINCY.

Officinis nostris hellebori nigri *scapo nudo, bifloro, foliis pedatis*, definiti radix, & fibræ receptæ sunt, an purgantes? dubitat LINNÆUS, licet validissimum & vetustissimum purgans alii habeant; sed etiam desperato paralytico, in quo & nervi ob longius iam tempus lapsi extimulandi, & profunde impacta materies solvenda, extracti valida dosis ab *Illustriff. L. B. van SWIETEN* exhibita, alvum vix sollicitavit; plurimum primo angi æger, singultire dein, vomere, & alvum semel deponere; levatus æger, non restitutus.

VIS alterans, solvens, princeps, eminentagoga chalybe potior, MEAD, QUINCY, & *Illustriff. van SWIETEN* observationibus, qui aquæ stillatitiæ Rutæ infundit; ad hæc in obstructionibus, mania, melancholia, plurimorum experimento utilis. Dosis expiscanda est, nec forte in omnibus locis eadem: Anglici hellebori grana quindecim, viginti, scopo alterante sudorifero dedit QUINCY, grana quindecim scopo eminentagogo, fibrarum concisarum hellebori gallici drachmam semis, in lactis uncia una semis ebullendam IDEM; in infuso drachmam unam, duas, etiam maiorem quantitatem, alii etiam unciam semis in decocto dant, quod egregium ad maniam medicamentum habent: In morbis apoplecticis, soporosis, aliisque gravibus, a causa frigida dependentibus, vel hellebori decocto, vel extracto cum sale gemmæ, aut colocynthide, feliciter multi

multi utuntur, L. B. VAN SWIETEN. Externe rustici maiora armenta, transfixa cauda, & inditis huius radicis fibris, a multis morbis liberant: sed etiam sic purgat, WALEUS.

Examen chemicum BOULDUC docuit, resinofam partem exiguam valentissimam, guminofam abundantiore purgantem quidem, tamen mitiorem: Extractum spiritu vini solo factum suspectum esse debere, aquosum malignum non esse ad scrupulum, & ultra exhibendum, quod & alii confirmant. Aqua stillatitia erat acris, BOULDUC, spiritiosa ad unum cochlear album duxit, HALLER, ad octo iuvenem efficacissime purgavit, BORRICHUS. Virtus hellebori nigri omnium felicissime obtinetur, si grossus eius pulvis cum sale tartari teratur, trita in aere reliquantur, ut deliquescant, QUINCY. Tenuis vinum in menstruum additum helleboro, pulchrum solvens est, IDEM.